
UCHWAŁA Nr V/57/2019 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 
1000, 1290, 1669 i 2245)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. Szkoły Podstawowej nr 
2 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2, miejsce prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Juliusza Słowackiego 2 i przy ul. Bielskiej 5, na Szkołę 
Podstawową nr 2 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2, miejsce prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Juliusza Słowackiego 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. SW/SW

 

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 11BCA125-8514-41DA-97B9-96BA4E00E6FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szkoła Podstawowa nr 2 z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2 powstała w wyniku przekształcenia
z mocy prawa Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2.
Ponadto do Szkoły zostało włączone Gimnazjum Samorządowe nr 2 w Bolesławcu z siedzibą przy ul.
Bielskiej 5. W budynku przy ul. Bielskiej 5 uczyli się uczniowie wygaszanych klas gimnazjalnych
(Gimnazjum Samorządowego nr 2 i 3 w Bolesławcu). Uwzględniając fakt, że z dniem 31 sierpnia
2019 roku zakończy się nauka ostatnich III klas gimnazjalnych, to w budynku będą mogły się uczyć już
tylko uczniowie szkół podstawowych.

Obecnie w Szkole Podstawowej nr 2 w Bolesławcu mieszczą się wszyscy uczniowie klas I –VIII,
a obiekt szkolny przy ul. Bielskiej 5 będzie mógł służyć uczniom innej szkoły, tj. Szkoły Podstawowej nr
4 w Bolesławcu.

Należy jednocześnie nadmienić, że kolejny rok zmian w oświacie spowodował, iż stale ubywa
oddziałów gimnazjalnych, stąd zaistniała możliwość wykorzystania wolnych pomieszczeń szkolnych na
prowadzenie zajęć dla najstarszych klas (VII i VIII) szkoły podstawowej. W roku szkolnym 2018/2019
w budynku przy ul. Bielskiej 5 odbywały się zajęcia dydaktyczne i wychowawcze uczniów ze Szkoły
Podstawowej nr 4 w Bolesławcu, aby w tym okresie zmniejszyć zmianowość w tej jednostce. Ponieważ
liczba oddziałów w szkołach podstawowych w tym okresie zwiększała się o dwa roczniki, to powstał
problem związany z rozpoczęciem i zakończeniem zajęć o jednej godzinie dla wszystkich klas. Należy
zauważyć, że w miejskich obiektach oświatowych jest wystarczająca liczba pomieszczeń do nauki, ale
konieczne jest przekształcenie szkoły polegające na prowadzeniu zajęć w innych budynkach niż siedziba
szkoły lub, jak w przypadku Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu, realizacja zajęć tylko w budynku,
który jest jej siedzibą.

Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. SW/SW

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 11BCA125-8514-41DA-97B9-96BA4E00E6FC. Podpisany Strona 1




